РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9
01  февраля 2012г.                                                                    х. Ленинский
	Об отмене Распоряжения Администрации Ленинского сельского поселения от 01.11.2011 г № 24 «Об утверждении Административного  регламента  по подготовке и выдаче разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Ленинского сельского поселения»

На основании Протеста  прокуратуры Зимовниковского района № 230 от 24.01.2012 на  Распоряжение Администрации Ленинского  сельского поселения от 01.11.2011 № 24 «Об утверждении Административного  регламента  по подготовке и выдаче разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Ленинского сельского поселения»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Отменить Распоряжение  Администрации Ленинского сельского поселения от 01.11.2011 г № 24 «Об утверждении Административного  регламента  по подготовке и выдаче разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Ленинского сельского поселения» на основании протеста № 230 от 24.01.2012 прокуратуры Зимовниковского района
2.Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на главного специалиста  Бабкину Л.И.
	Глава Ленинского
сельского поселения
	                                          А.П.Нестеренко

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10
01  февраля 2012г.                                                                    х. Ленинский
	 «Об утверждении Административного  регламента  по подготовке и выдаче разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории Ленинского сельского поселения»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59 –ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации, статьей  27 Устава муниципального образования «Ленинское сельское поселение» и в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг создания комфортных условий для получателей муниципальных услуг

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Административный регламент по подготовке  и выдаче разрешений

на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, а также на ввод объектов. ( приложение 1)
2. В постановление Администрации Ленинского сельского поселения от 01.02.2012 № 9 «Об утверждении Административного  регламента  по подготовке и выдаче разрешений на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию на территории  Ленинского сельского поселения» согласно  протеста № 24 от 01.11.2011 года прокуратуры Зимовниковского района были внесены
следующие изменения:

        2.1. Часть 7 ст.17 административного регламента изложить в следующей редакции: «При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения письменного обращения не должен превышать 15 рабочих дней с момента регистрации такого обращения, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения об удовлетворении жалобы либо об отказе в ее удовлетворении заявителю в письменной форме и по желанию в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах жалобы».

2.2. Пункт 2 статьи 2  административного регламента изложить в следующей редакции «заявитель - физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, с запросом о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в устной, письменной или электронной форме».

2.3. Статью 13 главы 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента дополнить пунктами:

« 2.  Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет 15 минут.

 3. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

4. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1)Места для информирования, предназначенные для ознакомления заявителей с информационными материалами, оборудуются информационными стендами, стульями и столами для возможности оформления документов.

2) места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы сотрудников.

3) помещения для непосредственного взаимодействия сотрудников с заявителями организуются в виде отдельных рабочих мест для каждого ведущего прием сотрудника.

4) кабинеты приема заявителей должны быть оборудованы информационными табличками (вывесками) с указанием:

-номера кабинета;

-фамилии, имени, отчества сотрудника, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;

-графика приема заявителей (при необходимости).

5) каждое рабочее место сотрудника должно быть оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим устройствам».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на главного

          специалиста  Бабкину Л.И.

	Глава Ленинского

сельского поселения
	                                          А.П.Нестеренко